



C.D.A. SOMBRA - ME

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADOS

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADOS

PERP Nº 002.07.06.2022-SEMED

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesse prego.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Proponente: C. D. A. Sombra – ME

Endereço: Rua Cônego Agostinho, 1863, Centro, Russas/CE.

CNPJ: 21.460.680/0001-04

Validade da proposta: 60 dias.

Prazo de entrega: Imediato.

Dados bancários: Banco do Brasil AG. 0323-9 C.C.45.868-6

Russas/CE, 24 de Junho de 2022.

Carla Diana Alves Sombra

Carla Diana Alves Sombra

RG: 2002030056478

CPF: 615.787.113-04

R CONEGO AGOSTINHO, Nº 1863, CENTRO – RUSSAS – CE

CNPJ: 21.460.680/0001-04 - CEP: 62.900-000

FONE: (88) 9.9692-7496





C.D.A. SOMBRA - ME

C.D.A. SOMBRA - ME

LOTE I - MATERIAL ESCOLAR									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTE	MARCA	R\$ UNIT.	UNIT EXTENSO	TOTAL	TOTAL EXTENSO	
1	ALFABETO DIDÁTICO DE EVA KIDS COM 26 PEÇAS (LETRAS MAIÚSCULAS DO ALFABETO)	UND	6472	IBEL	R\$ 36,00	TRINTA E SEIS REAIS	R\$ 232.992,00	DUZENTOS E TRINTA E DOIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS	
2	APONTADOR DEPÓSITO: APONTADOR PARA LÁPIS COM DEPOSITO TRANSPARENTE INCOLOR, CONFECCIONADO EM MATERIAL, COM TERMOPLÁSTICO COM UM FURO CÔNICO (DIÂMETRO APROXIMADO DE 8MM) E UMA LÂMINA DE AÇO (INOXIDÁVEL PERFEITAMENTE AJUSTADA E AFIADA, FORMANDO CONJUNTO COM UNIÃO RÍGIDA, SEM FOLGAS, A FIM DE GARANTIR ÓTIMA APONTABILIDADE E NÃO MACERAR OU MASTIGAR A MADEIRA DO LÁPIS. DIMENSÕES DO PRODUTO 26 X 17 X 61MM (C X L X A).	UND	13974	LEO E LEO	R\$ 3,99	TRÊS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 55.756,26	CINQUENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS	
3	AREIA MÁGICA: AREIA MÁGICA CONTEENDO 3 MOLDES PARA MODELAR, POTE COM 550G. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	UND	3400	ACRILEX	R\$ 12,12	DOZE REAIS E DOZE CENTAVOS	R\$ 41.208,00	QUARENTA E UM MIL, DUZENTOS E OITO REAIS	
4	AVENTAL INFANTIL: AVENTAL INFANTIL ESCOLAR, DE PLÁSTICO EMBORRACHADO COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 1 X 30 X 30 CM. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	UND	3400	ACP	R\$ 4,99	QUATRO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 16.966,00	DEZESSEIS MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS	

Carla D. Alves Sombra
C.D.A. SOMBRA - ME
CNPJ: 21.460.680/0001-04



R CONEGO AGOSTINHO, Nº 1863, CENTRO - RUSSAS - CE
CNPJ: 21.460.680/0001-04 - CEP: 62.900-000
FONE: (88) 9.9692-7496



C.D.A. SOMBRA - ME

5	BORRACHA BRANCA Nº 20: BORRACHA BRANCA PARA APAGAR LÁPIS, MACIA, FLEXÍVEL. CAPAZ DE APAGAR TOTALMENTE A ESCRITA COM FACILIDADE E SEM BORRAR OU MANCHAR O PAPEL, COMPOSTA DE BORRACHA SINTÉTICA, CARGA MINERAL, ÓLEO, PIGMENTO BRANCO E AGENTES DE VULCANIZAÇÃO DEVE TRAZER A MARCA DO FABRICANTE EM UMA DAS FACES DIMENSÕES 39 X 28 X 10MM (C X L X A).	UND	30452	REDBOR	R\$ 1,75	UM REAL E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 53.291,00	CINQUENTA E TRÊS MIL, DUZENTOS E NOVENTA E UM REAIS
6	BLOCO DE NOTAS: BLOCO DE NOTAS ADESIVAS CORES VARIADAS 76 MM X 102 MM - 100 FOLHAS. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	UND	4523	NOTEFIX	R\$ 5,42	CINCO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 24.514,66	VINTE E QUATRO MIL, QUINHENTOS E QUATORZE REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS
7	CADERNO BROCHURÃO 96 FOLHAS: MIOLO CONTENDO NO MÍNIMO 27 PAUTAS COM MARGEM. MEDIDA MÍNIMA DE 200 X 275MM, CAPA E CONTRA CAPA DURA CONFECCIONADA EM PAPELÃO GRAMATURA MÍNIMA DE 720G/M2, REVESTIMENTO E GUARDA EM PAPEL OFFSET 120 G/M2, MIOLO EM PAPEL OFFSET COM GRAMATURA MÍNIMA 56G/M2, DEVENDO SER COSTURADO NA CAPA E CONTRA CAPA PERSONALIZADA COM IMPRESSÃO EM 4X0 CORES COM APLICAÇÃO DE PLASTIFICAÇÃO OU VERNIZ DE MÁQUINA. A ARTE SERÁ FORNECIDA PELA SECRETARIA.	UND	13087	JANDAIA	R\$ 16,40	DEZESSEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 214.626,80	DUZENTOS E QUATORZE MIL, SEISCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
8	CADERNO DE CARTOGRAFIA 96 FOLHAS: MIOLO SEM IMPRESSÃO E SEM SEDA. MEDIDA MÍNIMA DE 275 X 200MM, CAPA E CONTRA CAPA EM CARTÃO DUPLEX COM GRAMATURA MÍNIMA DE 250G/M². MIOLO EM PAPEL OFFSET GRAMATURA MÍNIMA 63G/M², ACABAMENTO EM ESPIRAL COMPOSTO DE ARAME GALVANIZADO MÍNIMO 0,90MM E ACABAMENTO COIL-LOCK. CAPA E CONTRA CAPA PERSONALIZADA COM IMPRESSÃO EM 4X0 CORES COM	UND	1775	PANAMERICANA	R\$ 17,39	DEZESSETE REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 30.867,25	TRINTA MIL, OITOCENTOS E SESENTA E SETE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS

R CONEGO AGOSTINHO, Nº 1863, CENTRO - RUSSAS - CE

CNPJ: 21.460.680/0001-04 - CEP: 62.900-000

FONE: (88) 9.9692-7496



Carla D. Alves Sombra
CPF: 99.999.999-99
CNPJ: 21.460.680/0001-04



C.D.A. SOMBRA - ME

9	APLICAÇÃO DE PLASTIFICAÇÃO OU VERNIZ DE MÁQUINA. A ARTE SERÁ FORNECIDA PELA SECRETARIA. CADERNO UNIVERSITÁRIO 200 FOLHAS: MILOLO CONTENDO NO MÍNIMO 27 PAUTAS COM MARGEM, MEDIDA MÍNIMA DE 200 X 275MM, CAPA E CONTRA CAPA DURA CONFECCIONADA EM PAPELÃO GRAMATURA MÍNIMA DE 720G/M2. REVESTIMENTO E GUARDA EM PAPELOFFSET 120 G/M2 E MILOLO EM PAPEL OFFSET COM GRAMATURA MÍNIMA 56G/M2 CONTENDO 200 FOLHAS ÚTEIS E 10 DIVISÓRIAS DE MATÉRIAS A CADA 20 FOLHAS EM PAPEL OFFSET 63G/M2 ACABAMENTO EM ESPIRAL COM REVESTIMENTO NYLON PRETO DE 1,20MM COM COIL-LOCK CAPA E CONTRA CAPA PERSONALIZADA COM IMPRESSÃO EM 4X0 CORES COM APLICAÇÃO DE PLASTIFICAÇÃO OU VERNIZ DE MÁQUINA. A ARTE SERÁ FORNECIDA PELA SECRETARIA.	UND	9046	PANAMERICANA	R\$ 25,99	VINTE E CINCO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 235.105,54	DUZENTOS E TRINTA E CINCO MIL, CENTO E CINCO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS
10	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL: PONTA MÉDIA 1.0 CORPO SEXTAVADO TRANSPARENTE INCOLOR CONTENDO RESPIRO, CONFECCIONADO EM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, MARCA IMPRESSA. TAMPA SUPERIOR NA MESMA COR DA TINTA COM CLIP PARA FIXAÇÃO NO BOLSO E RESPIRO. TINTAS E COMPONENTES PLÁSTICOS ATÓXICOS. DIMENSÕES MÍNIMAS 145 MM X 7 MM, ESCRITA SEM FALHAS, SELO INMETRO.	UND	12128	BIC	R\$ 1,80	UM REAL E OITENTA CENTAVOS	R\$ 21.830,40	VINTE E UM MIL, OITOCENTOS E TRINTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS
11	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA: PONTA MÉDIA 1,0CORPO SEXTAVADO TRANSPARENTE INCOLOR CONTENDO CONFECCIONADO TERMOPLÁSTICO, IMPRESSA TAMPA SUPERIOR NA MESMA COR DA TINTA COM CLIP PARA FIXAÇÃO NO BOLSO E RESPIRO TINTAS E COMPONENTES PLÁSTICOS ATÓXICOS DIMENSÕES MÍNIMAS 145 MM X 7 MM, ESCRITA SEM FALHAS, SELO INMETRO.	UND	12128	BIC	R\$ 1,85	UM REAL E OITENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 22.436,80	VINTE E DOIS MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS

R CONEGO AGOSTINHO, N° 1863, CENTRO - RUSSAS - CE

CNPJ: 21.460.680/0001-04 - CEP: 62.900-000

FONE: (88) 9.9692-7496

Cadastral Alves Sombra

CDA SOMBRA - ME

CNPJ: 21.460.680/0001-04





C.D.A. SOMBRA - ME

12	CANETA MARCA TEXTO: CANETA MARCA TEXTO, COR AMARELA, CORPO NA COR DA TINTA, ATÓXICO E COM CLIP. CORPO CONFECCIONADO EM RESINAS TERMOPLÁSTICAS. PONTA DE FIBRA E TINTA A BASE DE ÁGUA E CORANTES. PONTA CHANFRADA E DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO 140 X 12MM, SELO INMETRO.	UND	4523	BRW	R\$ 3,99	TRÊS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 18.046,77	DEZOITO MIL E QUARENTA E SEIS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS
13	CANETINHA HIDROGRÁFICA: ESTOJO CONTENDO 12 CORES, TINTA ATÓXICA E LAVÁVEL, PONTA POROSA MÉDIA 2MM DE BOA QUALIDADE, DE MODO QUE, NÃO AFUNDE COM FACILIDADE DURANTE SUA UTILIZAÇÃO. CORPO NA MESMA COR DA TINTA CONTENDO NO MÍNIMO 9MM DE DIÂMETRO E 140MM DE COMPRIMENTO SEM A TAMPA, MARCA E A IMPRESSÃO DE LAVÁVEL GRAVADAS NO CORPO, TAMPAS SUPERIOR TRANSPARENTE ANTE ASFIXIANTE E TAMPAS INFERIOR FIXADA DE FORMA QUE NÃO SEJA FACILMENTE RETIRADA PELO USUÁRIO. EMBALAGEM EM PAPEL CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO E JANELA FRONTAL PARA FACILITAR A VISUALIZAÇÃO DAS CORES. DEVE CONTER SELO DO INMETRO.	UND	1541	ACRILEX	R\$ 32,00	TRINTA E DOIS REAIS	R\$ 49.312,00	QUARENTA E NOVE MIL, TREZENTOS E DOZE REAIS
14	COLA BRANCA 90G: COLA BRANCA 90GR PARA USO ESCOLAR, CONTENDO BICO DOSADOR ECONÓMICO COM ESPÁTULA E BATOQUE INTERNO ANTI-VAZAMENTO, O QUAL DEVERÁ SER RETIRADO NO ATO DO PRIMEIRO USO, PRODUTO ATÓXICO COMPOSIÇÃO BASE EM ACETATO DE POLI VINILA (PVA) DISPERSO EM SOLUÇÃO AQUOSA, VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES, TEOR DE SÓLIDOS IGUAL OU SUPERIOR A 28%. A EMBALAGEM DEVE CONTER SELO DO INMETRO.	UND	3400	FORTEFX	R\$ 4,99	QUATRO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 16.966,00	DEZESSEIS MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS

R CONEGO AGOSTINHO, Nº 1863, CENTRO – RUSSAS – CE

CNPJ: 21.460.680/0001-04 - CEP: 62.900-000

FONE: (88) 9.9692-7496

Cada Nota Fiscal Sombra

CDA SOMBRA - ME

CNPJ: 21.460.680/0001-04





C.D.A. SOMBRA - ME

15	COLA COLORIDA: COLA COLORIDA COM ACABAMENTO BRILHANTE. POSSUI BICO APLICADOR. CADA FRASCO POSSUI 23G. CORES: BRANCO, AMARELO, VERMELHO, VERDE, AZUL E PRETO EMBALAGEM COM 6 COLAS. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	UND	3400	KOALA	R\$ 12,50	DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 42.500,00	QUARENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS
16	CONJUNTO GEOMÉTRICO: CONJUNTO ESCOLAR GEOMÉTRICO, CONTENDO: COMPASSO METAL COM PONTA, RÉGUA 30CM, ESQUADRO. 45°, ESQUADRO 60° E TRANSFERIDOR 180°, TODOS CONFECCIONADOS EM POLIESTIRENO CRISTAL VIRGEM COM DIVISÕES EM MILÍMETROS E NUMERAÇÕES A CADA CENTÍMETRO, DEMARCAÇÕES CLARAS E PRECISAS, NÃO PODENDO APRESENTAR FALHAS, MANCHAS OU SEREM FACILMENTE REMOVIDAS. RÉGUA CONTENDO 310MM X 35 X3MM, ESQUADRO 45° X 21CM E 3MM, ESQUADRO 60° X 21CM E 3MM, TRANSFERIDOR 180°CONTENDO ESCALA DE 10CM E 3MM DE ESPESSURA. AS RÉGUAS DEVEM SER ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLÁSTICO DE PROTEÇÃO PARA EVITAR QUE SE QUEBREM OU SE PERCAM.	UND	6064	ACRIMET	R\$ 38,99	TRINTA E OITO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 236.435,36	DUZENTOS E TRINTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS
17	CORRETIVO LÍQUIDO: À BASE DE ÁGUA, 18ML, SEM ODOR, NÃO TÓXICO E SEGURO, TIPO: LÍQUIDO/PINCEL, CONTENDO DATA DE VALIDADE.	UND	4523	RADEX	R\$ 4,99	QUATRO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 22.569,77	VINTE E DOIS MIL, QUINHENTOS E SSESSENTA E NOVE REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS
18	FICHÁRIO DE PVC: FICHÁRIO DE PVC COM 4 ARGOLAS, COM CORES EM TONS PASTELIS E OPÇÕES DE PERSONALIZAÇÃO, DIMENSÕES APROXIMADAS 31.5 X 26.5 X 4.5 CM (C X L X A). PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	UND	4523	DELLO	R\$ 25,00	VINTE E CINCO REAIS	R\$ 113.075,00	CENTO E TREZE MIL E SETENTA E CINCO REAIS

R CONEGO AGOSTINHO, Nº 1863, CENTRO – RUSSAS – CE
CNPJ: 21.460.680/0001-04 - CEP: 62.900-000
FONE: (88) 9.9692-7496





C.D.A. SOMBRA - ME

19	GIZ DE CERA 12 CORES: CONJUNTO CONTENDO 12 BASTÕES CILÍNDRICOS, EM CORES DIFERENTES, CONFECCIONADOS EM PARAFINA, MACIOS E COM ALTO PODER DE COBERTURA. COMPRIMENTO DE 100MM E DIÂMETRO MÍNIMO DE 9MM. CADA GIZ PODERÁ SER ENVOLVIDO EM UMA PELÍCULA DE PROTEÇÃO CONFECCIONADA EM PAPEL COLORIDO COM 50G/M2 NA MESMA COR DO CORPO. ACOMPANHA APONTADOR PLÁSTICO SEM LAMINA, PRÓPRIO PARA GIZ. ACONDICIONADO EM ESTOJO PLÁSTICO RÍGIDO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO OU CARTÃO DUPLEX 300G/M2 PARA GARANTIR MAIOR PROTEÇÃO AO PRODUTO. EMBALAGEM DEVE CONTER SELO DO INMETRO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO.	UND	1469	ACRILEX	R\$ 13,99	TREZE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 20.551,31	VINTE MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS
20	GRAFITE PARA LAPISEIRA: 0,7MM, 2B, ESCRITA MACIA, MIMA POLIMERIZADA DE ALTA FLEXIBILIDADE, PARA QUALQUER LAPISEIRA. TRAÇO PRECISO E FÁCIL DE APAGAR, TUBO COM 12 UNIDADES.	TUBO	9046	BIGTREE	R\$ 3,99	TRÊS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 36.093,54	TRINTA E SEIS MIL E NOVENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS
21	JOGO EDUCATIVO: JOGO EDUCATIVO COM 72 PEÇAS TRAÇADAS COM LETRAS E NÚMEROS, PEÇAS EM MADEIRA REFLORESTADA, EMBALAGEM COM MEDIDAS APROXIMADAS 26 X 5 X 20,5 CM. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	UND	3400	XALINGO	R\$ 19,99	DEZENOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 67.966,00	SESSENTA E SETE MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS

~~Cada Diária Sombria~~
C.D.A. SOMBRA - ME
CNPJ: 21.460.680/0001-04



R CONEGO AGOSTINHO, N° 1863, CENTRO - RUSSAS - CE
CNPJ: 21.460.680/0001-04 - CEP: 62.900-000
FONE: (88) 9.9692-7496



C.D.A. SOMBRA - ME

22	LÁPIS 12 CORES DE MADEIRA: CAIXA CONTENDO 12 UNDADES EM CORES DIFERENTES, OBRIGATORIA AS CORES: PRETO, AMARELO, VERMELHO, MARROM, DOIS TONS DE AZUL E DOIS TONS DE VERDE. OS LÁPIS DEVERÃO SER APONTADOS, FORMATO CILÍNDRICO OU SEXTAVADO, COM MINA PERMANENTE, COMPOSTO DE MADEIRA MOLE, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES E RÍGIDA FIXAÇÃO DA MINA COLORIDA. A BARRA INTERNA DA MINA COLORIDA DEVERÁ POSSUIR CONSTITUIÇÃO UNIFORME, SER ISENTA DE IMPUREZA, APRESENTAR PIGMENTAÇÃO E SER MACIO DE FORMA A APRESENTAR PINTURA NÍTIDA. CADA LÁPIS DEVE TRAZER A MARCA DO FABRICANTE E SÍMBOLO QUE DEMONSTRE O USO DE MADEIRA DE REFLORESTAMENTO GRAVADO EM SEU CORPO. DIMENSÕES MÍNIMAS 170MM DE COMPRIMENTO, 6,9 MM DE DIÂMETRO E MINA DE NO MÍNIMO 3.3MM. EMBALAGEM EM PAPEL CARTÃO 300G/M2 IMPRESSÃO OFFSET 4X0 CORES. DEVE CONTER SELO DO INMETRO.	UND	8572	NOBRE	R\$ 11,99	ONZE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 102.778,28	CENTO E DOIS MIL, SETECENTOS E SETENTA E OITO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS
23	LÁPIS GRAFITE COM BORRACHA: LÁPIS GRAFITE Nº 02: FORMATO CILÍNDRICO OU SEXTAVADO, APONTADO, COM BORRACHA, CONFECCIONADO EM MADEIRA CONTENDO NO MÍNIMO 170MM DE COMPRIMENTO, DIÂMETRO DE 6,5 E MINA 2,0MM. GRAFITE COM CONSTITUIÇÃO UNIFORME, DUREZA HB, MACIA, RESISTENTE SEM QUEBRAR O GRAFITE AO APONTAR O LÁPIS DEVE TRAZER A MARCA DO FABRICANTE E SÍMBOLO QUE DEMONSTRE O USO DE MADEIRA DE REFLORESTAMENTO GRAVADO EM SEU CORPO.	UND	37158	NOBRE	R\$ 1,50	UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 55.737,00	CINQUENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E TRINTA E SETE REAIS

R CONEGO AGOSTINHO, N° 1863, CENTRO - RUSSAS - CE

CNPJ: 21.460.680/0001-04 - CEP: 62.900-000

FONE: (88) 9.9692-7496

Cada Nota Fica Sombra
C.D.A. SOMBRA - ME
CNPJ: 21.460.680/0001-04





C.D.A. SOMBRA - ME

24	LAPISEIRA 0.7MM: COM PONTA FIXA METÁLICA, POSSUI MECANISMO PRECISO PARA O AVANÇO DO GRAFITE, QUE EVITA SUA QUEBRA E RETROCESSO, PORTATIL, COM CLIP REMOVÍVEL E AINDA ACOMPANHA UMA BORRACHA ACOPLADA NA PONTA PARA MAIOR PRATICIDADE NO SEU DIA A DIA. - PONTA FIXA DE 4MM DE COMPRIMENTO - DIÂMETRO DA PONTA: 0.7MM - ÓTIMA QUALIDADE	UND	4523	BRW	R\$ 9,99	NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 45.184,77	QUARENTA E CINCO MIL, CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS
25	MASSA DE MODELAR: EMBALAGEM COM 6 CORES VIVAS, A BASE DE CERA, 90 GR. TEXTURA MACIA. NÃO GRUDA NAS MÃOS E NÃO ESFARELA. NÃO ENDURECE EM CONTATO COM O AR. MEDIDAS APROXIMADAS DO PRODUTO COMPRIMENTO 85 MM X 12 MM DE DIÂMETRO COMPOSIÇÃO CERAS, CARGAS INERTES E PIGMENTOS. PRODUTO ATÓXICO. EMBALAGEM DEVE CONTER O SELO DO INMETRO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	6800	ACRILEX	R\$ 6,70	SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 45.560,00	QUARENTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E SESENTA REAIS
26	MINI GRAMPEADOR: MINI GRAMPEADOR 26/6 E 24/6 COM EXTRATOR EM CORES DIVERSAS. CAPACIDADE: 12 FOLHAS. PRODUZIDO EM PLÁSTICO COM ESTRUTURA METÁLICA, CONTENDO DEPÓSITO PARA RESERVA DE GRAMPOS. TAMANHO 73 X 49 X 27 MM. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	UND	6064	BRW	R\$ 7,60	SETE REAIS E SESENTA CENTAVOS	R\$ 46.086,40	QUARENTA E SEIS MIL E OITENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
27	PASTA ABA ELÁSTICO: PASTA ABA ELÁSTICO COM TEXTURA E ABAS. DIMENSÕES: 335 x 235 MM. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	UND	12536	DELLO	R\$ 4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 56.412,00	CINQUENTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E DOZE REAIS

Carla Beatriz Alves Sombra
C.D.A. SOMBRA - ME
CNPJ: 14.660.680/0001-04



R CONEGO AGOSTINHO, Nº 1863, CENTRO – RUSSAS – CE

CNPJ: 21.460.680/0001-04 - CEP: 62.900-000

FONE: (88) 9.9692-7496



C.D.A. SOMBRA - ME

28	PINCEL Nº 8: PINCEL PONTA REDONDA, CABO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO COM ACABAMENTO ARREDONDADO E PINTURA NA COR AMARELA, VIROLA DE ALUMÍNIO, TAMANHO Nº 08, PELO DE PÓNEI PARA PINTURA EM AQUARELA E GUACHE A NUMERAÇÃO DO PINCEL E A MARCA DO FABRICANTE DEVERÃO SER IMPRESSAS NO CABO. AS CERDAS DEVERÃO SER FIXADAS FIRMEEMENTE DE FORMA QUE NÃO SE DESPRENDAM DURANTE O MANUSEIO.	UND	3400	CONDOR	R\$ 4,99	QUATRO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 16.966,00	DEZESSEIS MIL, NOVECENTOS E SESENTA E SEIS REAIS
29	TESOURA ESCOLAR 13CM: CABO CONFECCIONADO 100% POLIPROPILENO MECANISMO DE SEGURANÇA PARA TRAVAMENTO E LÂMINA DE CORTE EM AÇO INOXIDÁVEL, PERMITINDO UM CORTE LIMPO E EFICIENTE, OLHAIS COM FORMATO ANATÔMICO MEDIDAS MÍNIMAS COMPRIMENTO 130MM. ESPESURA MÍNIMA DE CHAPA 1,2 MM A TESOURA DEVERÁ VIR AFIAIDA DE FÁBRICA. AS LÂMINAS DEVERÃO SER FIXADAS POR PARAFUSO METÁLICO OU OUTRO SISTEMA DE FIXAÇÃO QUE ASSEGURE O PERFEITO AJUSTE ENTRE AS LÂMINAS. A MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.	UND	3400	JOCAR	R\$ 6,99	SEIS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 23.766,00	VINTE E TRÊS MIL, SETECENTOS E SESENTA E SEIS REAIS
30	TINTA GUACHE: ESTOJO COM 06 CORES (15 ML) VIVAS E MISCÍVEIS, TINTA LAVÁVEL, QUE NÃO MANCHA O UNIFORME E ESTIMULA A CRIATIVIDADE. FRASCO COM TAMPA DE ROSCA SEGURO E RESISTENTE À QUEBRA. COMPOSIÇÃO RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA INERTE E CONSERVANTE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	3400	ACRILEX	R\$ 9,99	NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 33.966,00	TRINTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E SESENTA E SEIS REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$	1.999.566,91
UM MILHÃO, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E SESENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS								

R CONEGO AGOSTINHO, Nº 1863, CENTRO - RUSSAS - CE

CNPJ: 21.460.680/0001-04 - CEP: 62.900-000

FONE: (88) 9.9692-7496

Caixa Postal 1000
C.D.A. SOMBRA - ME
CNPJ: 21.460.680/0001-04

